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Name of course Teacher References 

Fishery Ph.D. Vasil Kostov 

Томислав Треер, Роман Сафнер, Ивица Анициц, Марио Ловринов (1995) 
Рибарство, Накладни завод Глобус, Загреб, 
аспер С. Лее, Нењман Е. Мицхаел (1992) Аљуацултуре - Ан Интродуцтион,
Интерстате Публисхер, ИНЦ, УСА, 
Марковиќ Зоран, Митровиќ Тутунџиќ Вера, Задижбина Андрејевиќ (2003) 
Гајење Риба, Београд 
Јевтиц Јелена (1989) Рибарство - Практикум, Науцна кнјига, Београд

Water and water ecosystems Ph.D. Rodne Nastova 

Марковиќ Зоран, Митровиќ Тутунџиќ Вера, Задижбина Андрејевиќ (2003) 
Гајење Риба, Београд,
Стаиков Јордан (2001) Аквакултура воведение и принципи, Стара Загора, 
Богосав Солдатовиц и Дразен Зимонјиц (1988) Биологија и гајенје риба, 
Београд, 

Ichthyology
Ph.D. Milica Ristovska, 
Ph.D. Mirche Naumovski 

Марковиќ Зоран, Митровиќ Тутунџиќ Вера, Задижбина Андрејевиќ (2003) 
Гајење Риба, Београд,
Јевтиц Јелена (1989) Рибарство - Практикум, Науцна кнјига, Београд 

Aquaculture Ph.D. Vasil Kostov 

Pillay T.V.R (1995) Aquaculture principles and prаctices, Fishing News Books, 
Sheoherd C. Jonathan, Bromage R. Niall (1995) Intenzive Fish Farming, 
Blackwell Science, 
Jasper S. Lee, Newman E. Michael (1992) Aquaculture - An Introduction 
Interstate Publisher, INC, USA, 
Meade, W. James (1989) Aquaculture management, Published by Van Nostrand 
Reihold, New York,

Hygiene and sanitation in 
fishery 

Ph.D. Metodija Trajcev

Antalfi Antal, Tolg Istvan (1974) ABC Ribnjacarstva, Osijek 
Aganovic Mahmud (1979) Salmonidne vrste riba i njihov uzgoj, IGKRO 
Svijetlost, Sarajevo 
Grupa avtori (1973) Slatkovodno ribarstvo, Poslovna Zajednica Slatkovodnog 
Ribarstva Jugoslavije,Ribozajednica, Zagreb i Jugosovenska medicinska 
naklada, Zagreb,
Pillay T.V.R (1995) Aquaculture principles and prctices, Fishing News Books,  



Fish selection and 
reproduction 

Ph.D. Vasil Kostov 

Томислав Треер, Роман Сафнер, Ивица Анициц, Марио Ловринов (1995) 
Рибарство, Накладни завод Глобус, Загреб,
Анталфи Антал, Толг Истван (1974) АБЦ Рибнјацарства, Осијек Агановиц 
Махмуд (1979) Салмонидне врсте риба и нјихов узгој, ИГКРО Свијетлост, 
Сарајево 
Група автори (1999) Застита зивотне средине при интензивном гајенју риба,
Универзитет у Новом саду, Природно-математицки факултет, Институт за 
биологију и Еколоски покрет града Нови Сад, 
Марковиќ Зоран, Митровиќ Тутунџиќ Вера, Задижбина Андрејевиќ (2003) 
Гајење Риба, Београд, Стаиков Јордан (2001) Аквакултура воведение и 
принципи, Стара Загора,  

Methodology of 
scientific-research work  with 
biostatistics 

Ph.D. Natasha Gjorgovska 
Ph.D. Nikola Pacinovski 

Василка Поповска-Треневска, Дојчиновски Т., Алексиќ Биљана (2007) 
БИОСТАТИСТИКА, Универзитет Св. Кирил и Методиј- Скопје
Методи на научно-истражувачка работа - интерна скрипта за постдипломци
(хххх) Факултет за земјоделски науки и храна, Скопје,

Water quality and 
contemporary methods for 
water analysis 

Ph.D. Rodne Nastova , 
Ph.D. Mirjana Menkovska

Група автори (1998) Микробиолоско испитиванје квалитета поврсинских 
вода, Практикум, Нови Сад 
Нада Дјукиц, Стеван Малетин (1998) Полјопривредна зоологија са 
екологијом, Нови Сад

Systematics and fish ecology 
Ph.D. Milica Ristovska,
Ph.D. Mirche Naumovski 

Симо Георгиев (1997) Клуч за одредување на рибите и змиорките на 
Македонија, Институт за сточарство - Скопје,
Наумовски Мирче (1995) Рибите на Македонија, Скопје, 
Томислав Треер, Роман Сафнер, Ивица Анициц, Марио Ловринов (1995) 
Рибарство, Накладни завод Глобус, Загреб,
Група автори (1999) Застита зивотне средине при интензивном гајенју риба,
Универзитет у Новом саду, Природно-математицки факултет, Институт за 
биологију и Еколоски покрет града Нови Сад,  

Biodiversity and ichthyofauna 
in Macedonia 

Ph.D. Vasil Kostov 
Мирче Наумовски (1995) Рибите на Македонија, Скопје 
Симо Георгиев (1997) Клуч за одредување на рибите и змиорките на 
Република Македонија, Скопје

Fish nutrition 
Ph.D. Rodne Nastova ,
Ph.D. Natasha Gjorgovska

Committee of Animal Nutrition, Board on Agriculture, National Research 
Council (1993) Nutrient Requierments of Fish, Natinal Academu Press



Fishering – commercial, sport 
and recreation 

Ph.D. Vasil Kostov 

Томислав Треер, Роман Сафнер, Ивица Анициц, Марио Ловринов (1995) 
Рибарство, Накладни завод Глобус, Загреб,
Агановиц Махмуд (1979) Салмонидне врсте риба и нјихов узгој, ИГКРО 
Свијетлост, Сарајево 
Група автори (1973) Слатководно рибарство, Пословна Заједница 
Слатководног Рибарства Југославије,Рибозаједница, Загреб и Југосовенска 
медицинска наклада, Загреб,
Марковиќ Зоран, Митровиќ Тутунџиќ Вера, Задижбина Андрејевиќ (2003) 
Гајење Риба, Београд,

Рибарство на отворени води 
- Одржливо користење на 
рибите од стагнантни и 
флуентни водни екосистеми

Ph.D. Vasil Kostov

Група автори (1973) Слатководно рибарство, Пословна Заједница 
Слатководног Рибарства Југославије,Рибозаједница, Загреб и Југосовенска 
медицинска наклада, Загреб,
Група автори (1999) Застита зивотне средине при интензивном гајенју риба,
Универзитет у Новом саду, Природно-математицки факултет, Институт за 
биологију и Еколоски покрет града Нови Сад, 
Симо Георгиев (1997) Клуч за одредување на рибите и змиорките на 
Македонија, Институт за сточарство - Скопје

Market, prices and marketing 
of fish products 

Ph.D. Rodne Nastova 

Георгиев.  Н.  Скрипти  по  Основи  на  агромаркетинг  и  Маркетинг  на
земјоделски производи за агроекономска насока Haines M. (1999). 
Marketing for farm and rural enterprise. Farming press, Ipswich.
Kohls L. R., J. N. Uhl (1990). Marketing of agricultural products. Prentice Hall,
New Jersey.
Padberg D.I., C. Ritson & L.M. Albisu. 1997. Agro-food Marketing. CAB 
International UK

Fish quality and processing Ph.D. Mirjana Menkovska 
Стаиков Јордан (2001) Аквакултура воведение и принципи, Стара Загора,
Схеохерд Ц. Јонатхан, Бромаге Р. Ниалл (1995) Интенсиве Фисх Фарминг, 
Блацкњелл Сциенце

Fish Physiology and 
pathology 

Ph.D. Maja Jordanovska 
Evans, D. (1998) The Physiology of fishes. Second edition. Ed: CRC press.
Ferguson, H. (1989) Systemic pathology of fish. Ed: Iowa University Press.


